РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
27 февраля 2018 года

             Дело №2-9-58/2018
                                                                                                    №02-0058/9/2018
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №55) Проценко Т.А.,
с участием секретаря судебного заседания Лукьяненко Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Регионального отделения общероссийского общественного движения в защиту прав и интересов потребителей «Объединение потребителей России» в Республике Крым в интересах Осокина Константина Сергеевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Вольт Март Крым», о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление Регионального отделения общероссийского общественного движения в защиту прав и интересов потребителей «Объединение потребителей России» в Республике Крым в интересах Осокина Константина Сергеевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Вольт Март Крым», о защите прав потребителей, – удовлетворить частично.
Расторгнуть Договор купли-продажи стиральной машины марки Midea ABWM50887 от 09.11.2017 года.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Вольт Март Крым» ОГРН ***, ИНН ***, в пользу Осокина Константина Сергеевича, *** года рождения, уроженца г.Архангельск:
- уплаченную за товар сумму в размере 11308 (одиннадцать тысяч триста восемь) рублей;
- компенсацию морального вреда в размере 2000 (две тысячи) рублей;
- штраф – 3327 (три тысячи триста двадцать семь) рублей.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Вольт Март Крым» ОГРН ***, ИНН ***, в пользу Регионального отделения общероссийского общественного движения в защиту прав и интересов потребителей «Объединение потребителей России» в Республике Крым ОГРН ***, ИНН/КПП ***/***, штраф в размере 3327 (три тысячи триста двадцать семь) рублей.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Вольт Март Крым» ОГРН ***, ИНН ***, в доход бюджета (счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – 043510001, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – 7707831115, КПП получателя (ИФНС) – 910201001, КБК – 18210803010011000110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – 35701000) государственную пошлину в размере 798,50 (семьсот девяносто восемь) рублей, 50 копеек.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      г.Симферополь Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополь.
Мировой судья                                                                           Т.А. Проценко